Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradea abadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60. I I 3.1 T2lOOOl -O1

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

cARLos DE euEvE'Jts'rtú1,â".,
competente, no sentido de:

rNDrcAÇÃo q ealpt

Exmo. Senhor
as providências

Prefeito Municipal,
necessárias, junto ao

JOSE
setor

Encaminhar ao Poder Legislativo, Projeto de Lei excluindo os
incisos I e VII e § 2" do artigo 2o, assim como alterando os incisos I, II e IV do artigo 50
da Lei Municipal n" 2.245, de 25 de março de 2.019, os quais deverão conter as seguintes
redações:

Inciso I - Alimentação até o limite máximo de 10Yo (Dez por cento) do salário mínimo,
por atleta.
Inciso II - Inscrições em competições oficiais ou que impliquem em pontuação para o
ranking do atleta, ate o limite máximo de 50%o (Cinqi"renta por cento) do salário mínimo,
por atleta.
Inciso IV - Transporte aéreo até o limite máximo de I (Um) salário mínimo, por trajeto.

JUSTIFICATIVA

munícipesu".,.v...uaJ1;"J:f A:ffi ;:H;ii*::*':::t'J*iã,"i:T"::;
cidade.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2.021 .

4e
MANOEÍ ITENRIQU E SOARES

MANU DA CULTURA
VEREADOR